Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Xique Xique

segunda-feira, 4 de maio de 2015 Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Xique Xique publica

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

720CAC43F88F1B3D6AA8F1A6FCCD0B2F

segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Xique Xique

SUMÁRIO
• Aviso de licitação. Tomada de Preço nº 005/2015

• Adjudicação, homologação  e extrato. Processo Licitatório: CP- 001/2015

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

720CAC43F88F1B3D6AA8F1A6FCCD0B2F

segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Tomada de Preço

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preço nº 005/2015

A Prefeitura Municipal de Xique-Xique/Ba, através da sua Comissão

Permanente de Licitação, torna público que fará realizar no dia 19/05/2015 às

09:30horas, a Tomada de Preço nº 005/2015, do Tipo Menor Preço Global,

cujo objeto é EXECUÇÃO DE SERVIÇOS VISANDO A URBANIZAÇÃO E

CONSTRUÇÃO DA INFRAESTRUTURA NECESSÁRIA DE ÁREA

LOCALIZADA NA ORLA FLUVIAL DA SEDE DO MUNICÍPIO DE XIQUE

XIQUE, conforme Contrato de Repasse nº 798210/2013 MTUR/CEF/Município

de Xique Xique.Taxa:R$ 50,00 (Cinquenta reais). Márcio Queiroz Rocha –

Presidente CPL. Xique-Xique, 28 de abril de 2015.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D7A66714AF722F512FE64C99FBD821F7

segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Xique Xique

segunda-feira, 4 de maio de 2015  |  Ano III - Edição nº 00373 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Xique Xique
Contrato

A D J U D I C A Ç Ã O

Considerando que a empresa MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME sagrou-se vencedora
na Concorrência Pública nº 000001/2015, por apresentar proposta de preço com menor valor;
Considerando que o referido processo guardou obediências aos preceitos insculpidos na Lei 8.666/93;
Considerando a necessidade da realização da contratação em questão; Decido Adjudicar o objeto
licitado na Concorrência Pública nº 000001/2015 à MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA – ME,
Encaminhe-se ao Setor de Contratos para realizar a contratação em tela. XIQUE - XIQUE, 27 de Abril de
2015. ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES - Prefeito

HOMOLOGAÇÃO

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições, considerando que o processo sob análise guardou
obediência às disposições legais que regem os processos licitatórios,  DECIDE HOMOLOGAR  em nome
da empresa MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME , CNPJ: 02.336.029/0001-74 a
Concorrência Pública nº 000001/2015 realizado no dia 20/04/2015,  destinada à: Contratação de empresa
do ramo de Transporte Escolar na prestação de serviços com Transportes de Alunos do Ensino
Fundamental e Médio e Transporte de Professores para a Secretaria de Educação do Município de Xique
Xique – BA, ALFREDO RICARDO BESSA MAGALHÃES – PREFEITO, Xique-Xique, em 27 de Abril de
2015.

EXTRATO DE CONTRATO

Extrato de Contrato nº 404/2015

Processo Licitatório: CP- 001/2015

Contratante: Prefeitura Municipal de Xique-Xique

Contratada: MAIA TRANSPORTES E LOCAÇÃO LTDA - ME

Objeto: Contratação de empresa do ramo de Transporte Escolar na prestação de serviços com
Transportes de Alunos do Ensino Fundamental e Médio e Transporte de Professores para a Secretaria de
Educação do Município de Xique Xique – BA. Data da Assinatura: 04/05/2015. Assinantes: Alfredo
Ricardo Bessa Magalhães pelo Contratante e, Rafael Vitória da Silva pela Contratada.

Praça Praça Dom Máximo | 384 | Centro | Xique-Xique-Ba

www.pmxiquexique.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

720CAC43F88F1B3D6AA8F1A6FCCD0B2F

		2015-05-04T14:36:48-0300